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BASHKIA TIRANË 

KËSHILLI  BASHKIAK 

 
V E N D I M  

 

Nr. 12, datë 20.02.2017 

 

Për 

“MIRATIMIN E LISTËS SË STUDENTËVE NË INSTITUCIONET E ARSIMIT TË LARTË 

PUBLIK, QË PËRFITOJNË BURSË SHTETI PËR VITIN SHKOLLOR 2016-2017” 

 

 

Në mbështetje të nenit 8 pika 2, nenit 9, pika I/1, shkronja “b”, nenit 10, dhe nenit 55, pikat 2 

dhe 6 të ligjit nr. 139/2015, datë 17.12.2015për “Vetëqeverisjen Vendore”; Ligjit nr.80/2015, 

datë 22.07.2015 “Për arsimin e lartë dhe kërkimin shkencor në institucionet e Arsimit të Lartë 

në Republikën e Shqipërisë” (i ndryshuar); neneve 6 dhe 7 të Ligjit nr. 8153, datë 31.10.1996 

për “Statusin e jetimit” (i ndryshuar); Ligjit nr.7889, datë 14.12.1994 për “Statusin e invalidit” 

(i ndryshuar); Vendimit të Këshillit të Ministrave nr. 903, datë 21.12.2016 për “Pwrcaktimin e 

kritereve për përfitimin e bursave nga fondi i mbështetjes studentore për studentët e shkwlqyer, 

studentwt që studjojnë në programe studimi në fushat prioritare dhe studentët në nevojë”, me 

propozimin e Kryetarit të Bashkisë, Këshilli Bashkiak; 

 

 

V E N D O S I: 

 

I. Të miratojë për vitin shkollor 2016 – 2017 listën për dhënie burse shteti për studentët që 

përfitojnë sipas pikës 5 të VKM-së si më poshtë: 

 

 

 Studentë që trajtohen sipas pikës 5.1.a të vendimit 

 

“a) Studentët që ndjekin studimet në largësinë mbi 10 (dhjetë) km nga vendbanimi i 

përhershëm i tyre, familjet e të cilëve trajtohen me ndihmë ekonomike nga njësia e 

vetëqeverisjes vendore” 

 

 

41 bursa të plota për studentët e poshtëshënuar: 

 

1. Enea Albert Pengili, student i vitit të parë në Universitetin Bujqësor të Tiranës, 

Fakulteti i Bujqësisë dhe Mjedisit, Dega Akuakulturë dhe Menaxhim Peshkimi.  

2. Arlind Adrijat Mataj, student i vitit të parë në Universitetin e Tiranës, Fakulteti i 

Gjuhëve të Huaja, Dega Gjuhë Frënge. 

3. Kejvi Zihni Skora, student i vitit të parë në Universitetin e Sporteve të Tiranës, 

Fakulteti i Shkencave të Lëvizjes. 

4. Rexhina Osman Ibraliu, studente e vitit të parë në Universitetin e Tiranës, 

Fakulteti i Shkencave të Natyrës, Dega Teknologji Informacioni dhe Komunikimi. 
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5. Blini Ylber Vrapi, studenti vitit të parë në Universitetin “Eqrem Çabej” 

Gjirokastër, Fakulteti i Edukimit dhe Shkencave Shoqërore,Dega Histori Gjeografi. 

6. Aurel Gani Sula, studenti vitit të parë në Universitetin e Tiranës, Fakulteti i 

Historisë dhe Filologjisë, Dega Histori. 

7. Orges Behar Disha, student i vitit të parë në Universitetin “Aleksandër Xhuvani” 

Elbasan, Fakulteti Ekonomik, Dega Ekonomi Turizëm. 

8. Melisa Ali Almeta, studente e vitit të parë në Universitetin “Aleksandër Xhuvani” 

Elbasan, Fakulteti i Shkencave të Natyrës,Dega Biologji - Kimi. 

9. Viola Lulëzim Peposhi, studente e vitit të parë në Universitetin “Aleksandër 

Moisiu” Durrës, Fakulteti i Shkencave Politike - Juridike, Dega Marëdhënie me 

Publikun. 

10. Adelina Zamir Rapaj, studente e vitit të parë në Universitetin “Aleksandër 

Moisiu” Durrës, Fakulteti i Studimeve Profesionale, Dega “Mami”. 

11. Arbena Arben Bullari, studente e vitit të parë në Universitetin e Tiranës, Fakulteti 

i Historisë dhe Filologjisë,Dega Gjeografi. 

12. Matilda Zenel Hoxha, studente e vitit të parë në Universitetin “Aleksandër 

Xhuvani” Elbasan, Fakulteti i Shkencave Humane,Dega Gjuhë Shqipe dhe Letërsi. 

13. Ardiana Fadil Hida, studente e vitit të parë në Universitetin e Tiranës, Fakulteti i 

Ekonomisë, Dega Administrim Biznesi. 

14. Anila Hamza Hida, studente e vitit të parë në Universitetin Bujqësor i Tiranës, 

Fakulteti Ekonomi dhe Agrobiznes, Dega Menaxhim i Turizmit Rural. 

15. Xhersilva Gëzim Kaca, studente e vitit të parë në Universitetin i Tiranës, Fakulteti 

i Historisë dhe Filologjisë, Dega Gazetari. 

16. Andelina Bilal Selba, studente e vitit të parë në Universitetin i Tiranës, Fakulteti i 

Gjuhëve të Huaja,Dega gjuhë Turke. 

17. Xhulia Hamit Bozha, studente e vitit të parë në Universitetin “Aleksandër 

Xhuvani” Elbasan, Fakulteti i Shkencave të Edukimit, Dega Arsim Fillor. 

18. Anduena Xhemal Murataj, studente e vitit të parë në Universitetin “Aleksandër 

Xhuvani” Elbasan, Fakulteti i Shkencave Mjekësore Teknike, Dega Infiermeri e 

Përgjithshme. 

19. Greta Refat Uruçi, studente e vitit të parë në Universitetin “Aleksandër Xhuvani” 

Elbasan, Fakulteti i Shkencave Mjekësore Teknike,Dega Fizioterapi. 

20. Gentjana Petrit Mata, studente e vitit të parë në Universitetin “Aleksandër 

Xhuvani” Elbasan, Fakulteti i Shkencave Humane, Dega Histori dhe gjuhë 

Gjermane. 

21. Nekida Shpëtim Duka, studente e vitit të parë në Universitetin “Aleksandër 

Xhuvani” Elbasan, Fakulteti i Shkencave të Edukimit, Dega “Parashkollor”. 

22. Enerjeta Jonuz Shiba, studente e vitit të parë në Universitetin “Aleksandër 

Xhuvani” Elbasan, Fakulteti Ekonomik, Dega Administrim Biznesi. 

23. Rexhina Altin Teqja, studente e vitit të parë në Universitetin “Aleksandër 

Xhuvani” Elbasan, Fakulteti i Shkencave Humane, Dega Gjeografi Italiane. 

24. Esmeralda Shkëlqim Hoxha, studente e vitit të parë në Universitetin e Tiranës, 

Fakulteti i Shkencave të Natyrës, Dega Fizikë. 

25. Sara Muhamed Vokshi, studente e vitit të parë në Universitetin e Tiranës, 

Fakulteti i Historisë dhe Filologjisë, Dega Histori. 

26. Nevila Frederik Çeka, studente e vitit të parë në Universitetin “Aleksandër 

Xhuvani” Elbasan, Fakulteti i Shkencave të Edukimit, Dega Psikologji. 
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27. Marjana Bujar Çaushi, studente e vitit të parë në Universitetin e Tiranës, 

Fakulteti i Gjuhëve të Huaja, Dega gjuhë Frënge. 

28. Rovena Ali Metani, studente e vitit të parë në Universitetin “Aleksandër Xhuvani” 

Elbasan, Fakulteti i Shkencave të Edukimit, Dega Arsim Fillor. 

29. Aurela Ilir Selba, studente e vitit të parë në Universitetin “Aleksandër Xhuvani” 

Elbasan, Fakulteti i Shkencave të Edukimit, Dega “Parashkollor”. 

30. Lidja Vesel Stafa, studente e vitit të parë në Universitetin “Aleksandër Xhuvani” 

Elbasan, Fakulteti i Shkencave të Edukimit, Dega “Parashkollor”. 

31. Lije Petrit Velija, studente e vitit të parë në Universitetin “Aleksandër Xhuvani” 

Elbasan, Fakulteti Ekonomik, Dega Ekonomia dhe e Drejta. 

32. Fatmira Mehmet Peçi, studente e vitit të parë në Universitetin e Mjekësisë së 

Tiranës, Fakulteti i Shkencave Mjekësore Teknike, Dega Infiermeri. 

33. Dashmire Remzi Biba, studente e vitit të parë në Universitetin Bujqësor të Tiranës, 

Fakulteti i Bioteknologjisë dhe Ushqimit, Dega Inxhinieri Agroushqimore. 

34. Erald Ilir Lami, student i vitit të parë në Universitetin “Aleksandër Moisiu” 

Durrës, Fakulteti i Shkencave Politike - Juridike, Dega Administrim Publik. 

35. Violeta Rexhep Fejza, studente e vitit të parë në Universitetin “Aleksandër 

Xhuvani” Elbasan, Fakulteti i Shkencave Humane, Dega Gjuhë Shqipe dhe Letërsi. 

36. Roland Hasan Mali, student i vitit të parë në Universitetin “Aleksandër Xhuvani” 

Elbasan, Fakulteti Ekonomik, Dega Financë Kontabilitet. 

37. Zyhra Agim Loka, studente e vitit të parë në Universitetin “Aleksandër Moisiu” 

Durrës, Fakulteti i Edukimit, Dega Mësuesi për arsimin fillor. 

38. Florinda Benjamin Duka, studente e vitit të parë në Universitetin “Aleksandër 

Xhuvani” Elbasan, Fakulteti i Shkencave të Edukimit, Dega “Parashkollor”. 

39. Nevlude Kalosh Tarja, studente e vitit të parë në Universitetin “Aleksandër 

Xhuvani” Elbasan, Fakulteti Ekonomik, Dega Shkenca Juridike në Sektorin Publik. 

40. Elsa Besnik Daka, studente e vitit të parë në Universitetin “Aleksandër Xhuvani” 

Elbasan, Fakulteti i Shkencave Mjekësore Teknike, Dega Imazheri.3 

41. Donald Belul Leka, student i vitit të parë në Universitetin “Aleksandër Xhuvani” 

Elbasan, Fakulteti i Shkencave Humane, dega gjuhë Angleze 

 

 

 

 Studentë që trajtohen sipas pikës 5.1.b të vendimit  

 

“ b) Secili nga studentët, i cili rezulton bashkëshort me fëmijë, dhe kur familja e tij trajtohet 

me ndihmë ekonomike nga njësia e vetëqeverisjes vendore” 

 

1 bursë të plotë për studenten e poshtëshënuar: 

 

1. Matilda Besnik Kasa, studente e vitit të parë në Unversitetin “Aleksandër Xhuvani” 

Elbasan, Fakulteti i Shkencave të Edukimit, Dega Edukim Qytetar. 

 Studentë që trajtohen sipas pikës 5.1.c të vendimit  

 

“ c) Personat me aftësi të kufizuar, të vërtetuar nga Komisioni Mjekësor i Caktimit të 

Aftësisë në Punë, përfitues të pagesës së aftësisë së kufizuar.” 

 

3 bursa të plota për studentët e poshtëshënuar: 
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1. Xhenis Sami Korbi, studente e vitit të parë në Unversitetin e Tiranës, Fakulteti i 

Shkencave Sociale, Dega Punë Sociale. 

2. Joana Vladimir Gorasi, studente e vitit të parë në Universitetin e Tiranës, Fakulteti i 

Drejtësisë. 

3. Agustin Kolë Aramadhi, student i vitit të parë në Unversitetin e Tiranës, Fakulteti i 

Shkencave Sociale, Dega Shkenca Politike. 

4. Rei Bilal Shkreta, student i vitit të parë në Universitetin e Tiranës, Fakultetit i 

Shkencave të Natyrës, Dega “Teknologji Informacioni dhe Komunikimi” 

 

 Studentë që trajtohen sipas pikës 5.2.a të vendimit  

 

“ a) Studentët që kanë përfituar statusin e jetimit.” 

 

2 bursa të plota për studenten e poshtëshënuar: 

 

1. Xheni Fadil Kulla, studente e vitit të parë në Unversitetin e Tiranës, Fakulteti i 

Shkencave Sociale, Dega Punë Sociale. 

2. Marseda Xhelal Isufi, studente e vitit të parë në Unversitetin Bujqësor të Tiranës, 

Fakulteti i Bujqësisë dhe Mjedisit, Dega Inxhinieri Agrare, profili Zootekni dhe Biznes 

Blegtoral. 

 

VI. T’i kthehen Ministrisë së Arsimit dhe Sporteve bursat e pashfrytëzuara: 

 

 0 bursa për arsimin e lartë 

 

VII. Për zbatimin e këtij vendimi ngarkohet Drejtoria e Mbrojtjes dhe Përfshirjes Sociale, 

Drejtoria e Përgjithshme e Shërbimeve Sociale. 

 

VIII. Vendimi hyn në fuqi sipas përcaktimeve të pikës 6 të nenit 55 të ligjit nr.139/2015 për 

“Vetëqeverisjen vendore”dhe pas konfirmimit ligjor nga Institucioni i Prefektit te Qarkut 

Tiranë. 

 

 

 

 

 

 

K R Y E T A R 

 

 

 

ALDRIN DALIPI 


